,

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TC

V/v khẩn trương hoàn thành thủ
tục nghiệm thu đưa vào sử dụng
và lập báo cáo quyết toán vốn
đầu tư dự án hoàn thành trên

 địa bàn huyện

              Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2022

     Kính gửi:

       - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

       - UBND các xã, thị trấn.

Ngày 18/4/2022, UBND huyện có Công văn số 944/UBND-TC về việc đẩy

nhanh công tác quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành trên địa bàn huyện.

Theo đó, đến 31/3/2022 còn 196 công trình đã thực hiện hoàn thành giai

đoạn thi công, nhưng chưa nghiệm thu đưa vào sử dụng, UBND huyện yêu cầu

các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án khẩn trương hoàn thiện hồ sơ để nghiệm thu

đưa vào sử dụng, thời gian hoàn thành đến 30/6/2022. Tuy nhiên, đến ngày

30/6/2022 chỉ có 22 công trình được nghiệm thu đưa vào sử dụng, còn 174 công

trình chưa tổ chức nghiệm thu đưa vào sử dụng. Tiến độ thực hiện hoàn thành dự

án quá chậm ảnh hưởng đến tiến độ giải ngân kế hoạch vốn và hiệu quả khai thác

sử dụng của công trình.

Để chấn chỉnh trong công tác quản lý dự án đầu tư trên địa bàn huyện, Chủ

tịch UBND huyện Bình Sơn chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và UBND

các xã, thị trấn (sau đây gọi tắt là các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án) thực hiện

một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc phê bình các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án không triển

khai thực hiện nội dung theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn số

944/UBND-TC ngày 18/4/2022 về việc đẩy nhanh công tác quyết toán vốn đầu tư

dự án hoàn thành trên địa bàn huyện.

2. Các chủ đầu tư, Ban quản lý dự án khẩn trương hoàn thiện hồ sơ để

nghiệm thu đưa vào sử dụng đối với 174 công trình đã hoàn thành giai đoạn thi

công nhưng chưa nghiệm thu đưa vào sử dụng.

Thời gian hoàn thành công tác nghiệm thu đưa vào sử dụng các công trình

và báo cáo cho UBND huyện (qua Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện) đến ngày

30/9/2022.

 (Chi tiết các công trình có phụ lục kèm theo)

Sau ngày 30/9/2022, trường hợp có từ 01 dự án thuộc phạm vi quản lý

chậm nghiệm thu hoàn thành đưa vào sử dụng 06 tháng thì đưa vào nội dung

để xem xét, đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ trong năm 2022

đối với người đứng đầu, chủ đầu tư, ban quản lý dự án; đồng thời, không bình

xét thi đua khen thưởng hàng năm đối với tập thể, người đứng đầu và cá nhân

có liên quan (trừ trường hợp bất khả kháng, do nguyên nhân khách quan và

được người có thẩm quyền đồng ý).

2

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện có trách nhiệm hướng dẫn nhằm tháo

gỡ những khó khăn vướng mắc của các Chủ đầu tư; đồng thời, khẩn trương thực

hiện công tác kiểm tra công tác nghiệm thu và thông báo chấp thuận kết quả

nghiệm thu đưa vào sử dụng công trình cho các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án.

4. Phòng Tài chính- Kế hoạch có trách nhiệm tổng hợp danh sách các công

trình đến 30/9/2022 chưa nghiệm thu đưa vào sử dụng báo cáo UBND huyện

(qua Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện).

5. Trên cơ sở báo báo của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, giao Cơ

quan Tổ chức - Nội vụ huyện tham mưu UBND huyện xem xét, có ý kiến đối với

trách nhiệm của các tập thể, cá nhân vi phạm để xem xét, đánh giá, xếp loại mức

độ hoàn thành nhiệm vụ trong năm 2022; đồng thời, không bình xét thi đua khen

thưởng hàng năm đối với tập thể, người đứng đầu và các cá nhân liên quan (trừ

trường hợp bất khả kháng, do nguyên nhân khách quan và được người có thẩm

quyền đồng ý).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                               CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT.HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND các xã, thị trấn;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT.

                    Võ Văn Đồng

		2022-07-11T09:36:17+0700

		2022-07-11T10:00:49+0700

		2022-07-11T10:00:49+0700

		2022-07-11T10:00:49+0700

		2022-07-11T10:00:49+0700